
Dziennik Ustaw Nr 56 - 1086 Poz. 254 i 255 

§ 1. Na towary pochodzące z Republiki Czeskiej i Repu ­
bliki Słowackiej , wymienione w załączniku nr 1 do roz­
porządzenia, określa się stawki celne w wysokości podanej 
w tym załączniku . 

§ 2. Na towary pochodzące z Republiki Węgier, wymie­
nione w załączniku nr 2 do rozporządzenia, określa się stawki 
celne w wysokości podanej w tym załączniku . 

§ 3. Stawki celne, o których mowa w § 1 i 2, stosuje się 
po udokumentowaniu pochodzenia towarów zgodnie z wy­
mogami określonymi odrębnie. 

§ 4. W zakresie uregulowanym w § 1- 3: 

1) nie stosuje się stawek celnych określonych w taryfie 
celnej stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 1993 r. w sprawie ceł 
na towary przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 51 , poz. 
235 i Nr 56, poz. 253), 

2) stosuje się dodatkowo cło pobierane według stawki 
celnej, o której mowa w § 5 rozporządzenia powołanego 
w pkt 1. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 
lutego 1993 r. w sprawie określenia stawek celnych na 
niektóre towary pochodzące z Republiki Czeskiej, Republiki 
Słowackiej i Republiki Węgier (Dz. U. Nr 15, poz. 65). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 5 lipca 
1993 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. P. Łączkowski 

(Załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia stanowią oddzielny załącznik do niniejszego numeru) 

255 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 czerwca 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego zakazu obrotu towarowego z Irakiem. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 1 00, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje : 

Nr 33, poz. 137, Nr 71, poz. 309 i Nr 121 , poz. 533) otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporzą ­

dzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 5 lipca 
1993 r. § 1. Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

13 sierpnia 1990 r. w sprawie czasowego zakazu obrotu 
towarowego z Irakiem (Dz. U. Nr .57, poz. 339 oraz z 1991 r. Prezes Rady Ministrów: w z. P. Łączkowski 

Pozycja 

1 

2709 

2710 

Załącznik do rozporządzen ia Rady Mini ­
strów z dnia 29 czerwca 1993 r. (poz. 
255) 

WYKAZ TOWAROW OBJĘTYCH CZASOWYMI OGRANICZENIAMI PRZYWOZU 

Kod PCN ł Wyszczególnienie 

2 3 

270900 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, surowe (ropa naftowa) : 
27090090 O - Pozostałe 

271000 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, inne niż surowe; 
przetwory gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone, zawierające w masie nie mniej niż 
70% olejów ropy naftowej lub olejów otrzymywanych z minerałów bitumicznycl:1. których 
te oleje stanowią składniki zasadnicze: 
- Oleje lekkie: 
- - Do innych celów: 
- - - Pozostałe : 

- - - - Benzyna silnikowa: 
27100026 O - - - - - Benzyna lotnicza 

- - - - - Pozostałe z zawartością ołowiu : 

- - - - - - Nie przekraczającą 0,013g/ l: 
27100027 O - - - - - - - O liczbie oktanowej poniżej 95 
27100029 O - - - - - - - O liczbie oktanowej 95 lub większej, ale mniejszej niż 98 
271000 32 O - - - - - - - O liczbie oktanowej 98 lub większej 

- - - - - - Przekraczającą 0,013g/ l: 
27100034 O - - - - - - - O liczbie oktanowej poniżej 98 



Dziennik Ustaw Nr 56 - 1087 - Poz. 255 i 256 

1 2 3 

27100036 O ------ - O liczbie oktanowej 98 lub większej 
27100037 O - - - - Paliwo typu benzyny do silników odrzutowych 
271000390 - - - - Pozostałe oleje lekkie 

- Oleje średnie : 

- - Do innych celów: 
- - - Nafta: 

27100051 O - - - - Paliwo do silników odrzutowych 
27100055 O - - - - Pozostała 

27100059 O - - - Pozostałe 

- - Oleje płynne (napędowe): 
27100069 - - - Do innych celów: 
271000691 - - - - Oleje napędowe do silników 
271000699 - - - - Pozostałe 

- - Oleje opałowe : 

27100071 O - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
271000720 - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony 

w podpozycji 2710 00 71 
- - - Do innych celów: 

27100074 O - - - - O zawartości siarki w masie nie przekraczającej 1 % 
27100076 O - - - - O zawartości siarki w masie powyżej 1 %, ale nie przekraczającej 2% 
271000770 - - - - O zawartości siarki w masie powyżej 2%, ale nie przekraczającej 2,8% 
27100078 O - - - - O zawartości siarki w masie powyżej 2,8% 

- - Oleje smarujące; pozostałe oleje: 
27100081 O - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
271000830 - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony 

w podpozycji 2710 00 81 
27100085 O - - - Do zmieszania zgodnie z warunkami w uwadze dodatkowej 5 (eN) do niniej-

szego działu 
- - - Do innych celów: 

27100087 O - - - - Oleje silnikowe, smarowe oleje sprężarkowe, smarowe oleje turbinowe 
27100088 O - - - - Płyny hydrauliczne 
27100089 O - - - - Oleje białe, parafina ciekła 
27100092 O - - - - Oleje przekładniowe i oleje reduktorowe 
27100094 O - - - - Mieszanki do obróbki metali, oleje do smarowania form, oleje antykorozyjne 
27100096 O - - - - Oleje izolacyjne 
27100098 O - - - - Pozostałe oleje smarowe oraz pozostałe oleje 

256 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 czerwca 1993 r. 

w sprawie czasowego ograniczenia przywozu niektórych towarów. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 1 00, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Ustanawia się do dnia 31 grudnia 1993 r. czaso­
we ograniczenie przywozu towarów wymienionych w załą­
czniku do rozporządzenia. 

2. Ograniczenie przywozu, o którym mowa w ust. 1, 
polega na obowiązku uzyskania pozwolenia. 

§ 2. Ograniczenie przywozu, o którym mowa w § 1, nie 
dot' f czy towarów przywożonych z zagranicy, wolnych od cła 

i zwolnionych od wymogu uzyskania pozwolenia na przywóz 
na podstawie art. 1 2 oraz art. 14 ust. 1 pkt 2, 4, 7, 1 3-1 7, 22, 
28 i 29 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. 
U. Nr75,poz.445, z1991 r. Nr60, poz. 253, Nr73,poz. 320 
i Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. Nr 21 , poz. 85) . 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
24 grudnia 1992 r. w sprawie czasowego ogranicze ­
nia przywozu niektórych towarów (Dz. U. Nr 101 , poz. 
512). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 5 lipca 
1993 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. P. Łączkowski 


